
Montemonaco lì 11-09-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  87   Del  11-09-19

Registro Generale 310

Oggetto: ASSEGNAZIONE  LOCULI N. 7 - 8 I FILA DA TERRA (AM=
PLIAMENTO  2014)  LT.  OVEST  PRESSO ILCIMITERO DI
VALLEGRASCIA AL SIG. MANNOZZI LUIGI

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 11-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/03/2019 è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Mannozzi Luigi, nato a Montemonaco il
23/08/1958 e residente a Comunanza in Via della Pace n. 68, assunta al protocollo al n.
4888 in data 07/08/2019 volta ad ottenere la concessione per n. 2 Loculi nel Cimitero di
Vallegrascia, precisamente il n.7 e n. 8 I fila da terra – ampliamento 2014 – Lato Ovest
(destra ingresso principale);

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 53 del
30/10/2013 con la quale venivano fissati i criteri per l’assegnazione dei loculi e stabiliti
i costi di concessione, tempi e modalità di pagamento delle stesse;

VISTA la nota Prot. 5175 del 22/08/2019 a firma del Responsabile del Servizio con la
quale si provvedeva a comunicare la somma dovuta, quale corrispettivo per i loculi di
cui sopra, pari ad €. 4.400,00;

VISTA la ricevuta di versamento tramite bonifico bancario effettuato dal Sig.
Mannozzi Luigi di €. 4.400,00 sul conto corrente bancario intestato al Comune di
Montemonaco;

RITENUTO di poter concedere al Sig. Mannozzi Luigi i loculi cimiteriali ubicati
presso il Cimitero di Vallegrascia e identificati con i numeri 7 e 8 - I fila da terra -
ampliamento 2014 – lato Ovest (destra dell’ingresso principale);

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali “;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

D E T ER M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne      costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della
Legge n.241/90 ess.mm.ii;
di CONCEDERE al Sig. Mannozzi Luigi, nato a Montemonaco il 23/08/1958 e2.
residente a Comunanza (AP) in Via della Pace n. 68, i loculi cimiteriali ubicati

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 11-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



presso il Cimitero di Vallegrascia e identificati con i numeri 7 e 8 - I fila da terra
- ampliamento 2014 – lato Ovest  (destra dell’ingresso principale);

3. di DARE ATTO che la presente concessione è valida per anni 99 dalla
sottoscrizione del contratto, secondo quanto disposto dal regolamento di Polizia
Mortuaria :
di PROCEDERE  alla stipula del contratto di concessione per i seguenti loculi :4.

Loculo n. 07 Cimitero di Vallegrascia – I fila da terra – ampliamento
2014 – Lato Ovest  (destra ingresso principale) per n. 99 anni dalla data
di sottoscrizione;

Loculo n. 08 Cimitero di Vallegrascia – I fila da terra – ampliamento
2014 – Lato Ovest  (destra ingresso principale) occupato per n. 99 anni
dalla data di sottoscrizione;

di DARE ATTO che la somma di €. 4.400,00 è stata accertata al capitolo di5.
entrata n. 536/1“ Proventi Concessioni Cimiteriali - Loculi” del Bilancio di
previsione 2019/2021;
di DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva ad avvenuta6.
apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del
Servizio;
di DARE ATTO la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e7.
della trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 11-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

11-09-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 561 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-09-2019.

Montemonaco, lì 23-09-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 11-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


